Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 2612/2023

In  4Fls: N°

Dispõe sobre: ESTUDO TÉCNICO PARA POSSIBILITAR A
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA PARA PEDESTRES NA AV. MARCO

ANTONIO CALEGARI SENTIDO PARQUE SHOPPING, JARDIM MARIA HELENA,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. interceder junto a
secretaria competente para que seja providenciado medidas necessárias no sentido de
colocar Estudo técnico para possibilitar a construção de uma passarela para pedestres
na Av. Marco Antonio Calegari sentido Parque Shopping, Jardim Maria Helena, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de novembro de 2023.

Rodrigues Marques Figueired
Vereador Rodrigo Rodrigues

Justificativa
Os motoristas reclamam que o trânsito se complica muito nesse trecho, por

3 Nillinic_ip:11 er)
A Spereimr Usr,o4lartvr, par(' Z ,n, Srdenzji; —
conforme• ()1-0(31/5Itura .s.,,zo Em

conta do semáforo onde toda a via fica parada, o tempo todo. A opção de uma passarela

em frente ao shopping, eliminaria o semáforo. Certos de que o problema seria amenizado,

apenas, mas já ajudaria muito o fluxo do trafego na Avenida Marcos Antonio Calegari, no

Jardim Maria Helena,

Proc. No  a•?-- .3 I D,0a.

la
 9

i3
2.

00
 18

:91
 a0

Z-
01

-13
1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br J contato@camarabarueri.sp.gov.br